(54) Editi et Reg. secundus ἐγενήθητε. Alii duo
 mss. γεγένηθε.

(48) Illud εἶη addidi ex Reg. primo.
 (49) Veteres duo libri τοῦ Πνεύματος. Statim Reg.
 primus brevisus κατὰ τὸ αὐτὸ Πνεῦμα, καὶ τὰ ἐξῆς.
 (50) Reg. tertius διάκρισις πνευμάτων, ἑτέρῳ γένη.
 (51) Sic antiqui duo libri. Utraque editio et Reg.
 secundus ἔγειρε καὶ περιπάτει.
 (52) Utraque editio et codex Combef. recentiori
 manu λόγῳ ποτὲ κολακείας. Vox ποτὲ in nostris mss.
 non legitur. Hoc ipso in loco utraque editio et Reg.

Dei gloriam, is alia etiam accipiat : qui vero A talis non exstitit, priore etiam privatur, paratumque non consequitur, imo vero pœnæ traditur.

Caput IV.

Et accedentes discipuli dixerunt ei : Quare in parabolis loqueris eis? Qui respondens ait illis : Quia vobis datum est nosse mysteria regni caelorum, illis autem non est datum. Qui enim habet, dabitur ei, et abundabit : qui autem non habet, et quod habet, auferetur ab eo. Ideo in parabolis loquor eis, quia videntes non vident, et audientes non audiunt, neque intelligunt. Et adimpletur in eis prophetia Isaia (Matth. xiii, 10-14)... Sicut enim peregre homo proficiens, vocavit servos suos, et tradidit illis bona sua. Et huic quidem dedit quinque talenta, alii autem duo, alii vero unum, unicuique secundum propriam virtutem, et profectus est statim. Abiit autem qui quinque talenta acceperat, et operatus est in eis, et comparavit alia quinque talenta. Similiter et qui duo acceperat, lucratus est alia duo (Matth. xxv, 14-17). Et paulo post : Omni enim habenti dabitur : qui vero non habet, et quod habet, auferetur ab eo. Et inutilem servum ejicite in tenebras exteriores : illic erit fletus, et stridor dentium (ibid. 29, 30).
 ἀρχαίων δοῦλον ἐκβάλλετε (58) εἰς τὸ σκότος τὸ τῶν ὀδόντων.

REGULA LIX.

Quod non oportet Christianum humana gloria affici, neque sibi vindicare eximium honorem : quin potius debet emendare eos qui ipsum sic in pretio habent, aut majorem de eo existimationem concipiunt.

Caput I.

Et ecce, unus accedens ait illi : Magister bone, quid boni faciendo vitam æternam possidebo? Qui dixit ei : Quid me dicis bonum? Nemo bonus nisi unus Deus (Matth. xix, 16, 17)... Gloriam ab hominibus non accipio (Joan. v, 41). Et paucis interjectis : Quomodo vos potestis credere, qui gloriam 280 ab invicem accipitis, et gloriam quæ a solo Deo est, non quaeritis? (Ibid. 44)... Væ vobis Pharisæis, quia diligitis primas cathedras in synagogis, et salutationes in foris (Luc. xi, 43)... Neque enim aliquando sumus in sermone adulationis, sicut scitis, neque in occasione avaritiæ, Deus testis est, nec quaerentes ab hominibus gloriam, neque a vobis, neque ab aliis (I Thess. ii, 5, 6)... Et factum est cum introisset Petrus, obvius venit ei Cornelius, et procidens ad pedes ejus adoravit. Petrus vero elevavit eum dicens : Surge, nam et ego ipse homo sum